

Bir yazara öğütler

HER kitabı gibi sonuncusunu da bana göndermek nezaketinde bulunan Aziz Nesin'i sevenlerin de, sevmeyenlerin de birleştikleri bir nokta var: Çok yazıyor, kabiliyetini zorluyor, kendi kendinin posasını çıkarıyor. Verimi arttıkça kalitesi düşmektedir.

Ben de bu eşsiz kabiliyete acıyorum. Yalnız çok yazdığı için değil. Görüyorum ki, mâhud fikirlere bağlılığı azgınlık derecesine vardırıan bu arkadaş, büyük dünya meselelerini kavramaya müsait bilgiden mahrumdur. Sâdece inat ediyor veya iyi saatte olsunlara boyun eğiyor. Yazık, çok yazık.

Hem de bir mizahçının her gün ciddi mevzularda fikir beyan etmesi, bir canbahâne ibisinin dünya ahvaline dair konferans vermesine benziyor. Güldürmüyor, gülünç oluyor. Nükte-li, nüktesiz, her mesele üzerine konuşmak hakkı Bernard Shaw gibi büyük kültür adamlarına tanınmıştır. Aziz Nesin gibi, böyle bir kültürün büyüğünden değil, zerresinden mahrum piyasa mizahçıların sevimsizlikleri ancak kendi hadlerini bilmeleri şartına bağlıdır. Sınır aşılınca, termometre düşmeğe başlar, okuyucu da titer ve yazıyı elinden atar.

Her bakımdan hatalı bulduğum mâhud fikirlere saplanmış olmasına rağmen, Aziz Nesin'i yine bu sütunda bütün samimiyetle öven ve değerlendiren ben olduğum için, bu müstesna

OBJEKTİF

Peşmani Safa



kabiliyetin zıyan olmasına râzı olmadığımı da söylersem, evvelki hükmümü tamamlamış olurum.

Ona bir kaç ağabey öğütü vereceğim:

1. Mizah mecmualarının çoğuna ve günlük bir gazeteye çalakalem yazı yetiştirmeye uğraşmak yüzünden kalitesi gittikçe düşen bir piyasa yazarı hâlinde kalmak istemiyorsanız, para kazanmak hırsmızı frenleyiniz ve daha az yazınız.
2. Yazdığınızdan fazla okuyunuz.
3. Bir yabancı dili, karikatür lejandı sökecek kadar değil, Kapital'i okuyup çok iyi anlayabilecek derecede öğreniniz.
4. Herhangi bir ideolojiyi veya bir düşünce sistemini benimseyebilmek için, onun hakkında dünyaca verilmiş tenkid hükümlerini iyice bilmek ve onu diğer sistem ve nazariyelere tercih edebilmek için de dünyanın bütün fikir tarihini incelemek lâzım geldiğini unutmayınız.
5. Hâlis düşünce ve kültür bakımından uygulanacağına uzak ve mesut devreye kadar muhtaç olduğunuz şu ilk bilgiyi hemen elde ediniz: Haddinizi bilmek!

